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IDEAS 2009

1. Bilanz
Stand: 31 Dezember 2009

Berichtsperiode: 1 Januar 2009 bis 31 Dezember 2009 Wéhrung: CHF

Umlaufvermdgen

Kasse CHF

Postkonto CH 90-18333-7
Depotgelder

Total Umlaufvermdgen

Anlagevermdégen
Biroeinrichtungen & Ausristung

Total Anlagevermdgen

Total Aktiven

Fremdkapital kurzfristig
Total Fremdkapital kurzfristig

Fremdkapital langfristig
Darlehen von Mitgliedern

Total Fremdkapital langfristig
Total Fremdkapital

Eigenkapital
Kapital aus VVorperiode

Ergebnis Berichtsperiode
Stand Eigenkapital

Total Passiven

Alle Betrage in CHF

AKTIVEN
1.56
2'560.26
1'400.00
3'961.82
2'758.09
2'758.09
6'719.91
PASSIVEN
0.00
34'968.21
34'968.21
34'968.21
<13'268.90>
<14'979.40>
<28'248.30>
6'719.91
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IDEAS 2009
Erfolgsrechnung
fir den Zeitraum von (12) Monat(en) bis 31 Dezember 2009
Waéhrung: CHF

Berichtsjahr %
1. Ertrage
Mitgliederbeitrage 1'135.00 14.84
Freie Spenden 3'709.35 48.49
Publikationen IDEAS AidRating 1'953.23 25.53
Sonstige Einnahmen 847.20 11.08
Kapital-/Bankzinsen 4.80 0.06
Total Vereinsertrage 7'649.58 100.00
2. Material- und Drittleistungsaufwand
Lohne & Honorare Drittleistung 854.00 11.16
Total Aufwand Material & Dienstl 854.00 11.16
3. Personalaufwand
Léhne und Gehélter CH 2'278.80 29.79
BVG-Beitrage 184.45 241
Total Personalaufwand 2'463.25 32.20
4. Sonstiger Betriebsaufwand
Burobetrieb 11'761.60 153.75
Geschéftsfihrung & Spesen 1'650.17 21.57
Werbung, Mittelbeschaffung 5'135.25 67.13
Total sonst. Aufwand Schweiz 18'547.02 242.46
Aufwand Admin. & Kommunikation 21'864.27 285.82

Rohertrag <14'214.69> <185.82>




IDEAS 2009
Erfolgsrechnung

fir den Zeitraum von (12) Monat(en) bis 31 Dezember 2009

Waéhrung: CHF

Berichtsjahr
5. Projektinvestitionen
Total Projektinvestitionen 0.00
6. Betreuungsaufwand Projekte
Total Betreuungsaufwand Projekte 0.00

Page: 2

%

0.00

0.00

Anmerkung: Der Projektaufwand AidRating besteht insgesamt aus der unentgeltlichen Arbeit sowie der Blironutzun

fiir die Rating-Arbeit

Total Projektaufwand 0.00

Betriebsergebnis vor Abschreibunge <14'214.69>

7. Abschreibungen

Abschreibungen Sachwerte 764.71
Total Abschreibungen 764.71
Betriebsergebnis nach Abschreibge <14'979.40>
Gesamterfolg <14'979.40>

<Klammerausdriicke> sind negative Werte
Prozentzahlen: %-Anteil an gesamtem Vereinsertrag
Alle Angaben in CHF

0.00

<185.82>

10.00

10.00

<195.82>

<195.82>
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Anhang: Erlauterungen zur Jahresrechnung IDEAS 2009

Bilanz:

Es besteht weiterhin eine Unterdeckung. Diese ist vor allem durch Mitgliederdarlehen
abgedeckt. Das Fremdkapital ist von Fr 33'618.- leicht auf 34'968.- angestiegen, von den
fluissigen Mitteln wurde ein grosser Teil verbraucht. Bei Einrichtung, Mobiliar und Fahrzeug
gab es 2009 ausser den Ublichen Abschreibungen keine wesentlichen Veranderungen.

Erfolgsrechnung:

1. Ertrage:
Die Ertrage sind gestiegen auf das Doppelte des Vorjahres. Ursachen sind
gestiegene Mitgliederbeitrage wegen hinzugekommener Neumitglieder, sowie etwas
vermehrte Zuwendungen derselben. Weitere Einnahmen gehen auf den Verkauf der
Pilotstudie zurick.

2. Aufwand Administration/Kommunikation (2-4): Lohnbeitrage, Bilromiete, sonstiger
Buro- und Vereinsbetrieb sowie Mittelbeschaffung.
Die administrativen Kosten wurden durch den Verbrauch flissiger Mittel, einzelne
Mitgliederdarlehen, und teilweise durch gestiegene Ertradge gedeckt.

3. Projektaufwand:
Die Grundlast der Tatigkeit war 2009 die AidRating-Folgestudie als das einzige
grossere Projekt. Der Aufwand dazu ergab sich aus der Bironutzung (unter 2-4), der
unentgeltlichen Arbeit des AidRating-Teams (s. unten), teilweise Léhnen, und den
Druckkosten fiir die Studie.

4. Abschreibungen: Mit Standardséatzen auf Auto, Hardware, Bilrogerate.

Unentgeltlich erbrachte Arbeitsleistungen

Die unentgeltlich erbrachten Leistungen sind hier aufgrund der Rickmeldungen der
einzelnen Beteiligten zusammengefasst.
Gemass Swiss GAAP FER 21 (2007) ziff. 39 sind diese im Anhang offen zu legen.

Im Jahr 2009 erbrachte unentgeltliche Arbeit (teilw. Schéatzrechnung) in Stunden:

Von Von sonstigen gesamt
Vorstandsmitgliedern | IDEAS-Mitgliedern
Administrative Arbeit 637 60 697
Arbeit fur AidRating 1808 320 2128
Gesamt 2445 380 2825
03.06.10/JS
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